
 

UCHWAŁA Nr XI/92/19 

RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 30 września 2019 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia od Wojewody Świętokrzyskiego zadań publicznych z zakresu 

administracji rządowej 

 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. –                              

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity – Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz art. 25 ust. 1 

ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. – o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 

Polskiej (tekst jednolity – Dz. U. z 2019 r. poz. 1541) – Rada Powiatu Włoszczowskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się od Wojewody Świętokrzyskiego zadania z zakresu administracji rządowej, 

określone w art. 30 ust. 2, 4, 4a i 5 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. – o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity – Dz. U. z 2019 r. poz. 1541), 

dotyczące przygotowania i przeprowadzenia w latach 2020-2024 kwalifikacji wojskowej.  

 

§ 2. Szczegółowe warunki przyjęcia zadań, w tym wysokość środków przekazanych przez 

Wojewodę Świętokrzyskiego na ich realizację, zostaną określone w porozumieniu. 

 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zawarcia porozumienia w tej sprawie o której mowa                

w § 1. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XL/212/10 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia                                

28 października 2010 r. w sprawie przyjęcia od Wojewody Świętokrzyskiego zadań 

publicznych z zakresu administracji rządowej. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

  Przewodniczący 

Rady Powiatu Włoszczowskiego 

 

      Zbigniew Matyśkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Podpisanie nowego porozumienia w sprawie powierzenia i przyjęcia niektórych zadań 

związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej, o co Wojewoda Świętokrzyski 

zwrócił się w piśmie z dnia 27 sierpnia 2019 r. (BiZK.III.6610.54.2019), wymaga zgody Rady 

Powiatu, co następuje w formie uchwały o przyjęciu niektórych zadań z zakresu administracji 

rządowej związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej                        

w latach 2020-2024, które zostały określone w art. 30 ust. 2, 4, 4a i 5 ustawy z dnia                          

21 listopada 1967 r. – o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej                       

(tekst jednolity – Dz. U. z 2019 r. poz. 1541). 

Art. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie powiatowym                                  

(tekst jednolity – Dz. U. z 2019 r. poz. 511), określa co następuje: 

„1. Powiat może zawierać z organami administracji rządowej porozumienia w sprawie 

wykonania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej. Porozumienia, o których 

mowa w ust. 1 […], podlegają ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym […]”. 

Zgodnie z art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie powiatowym                

(tekst jednolity – Dz. U. z 2019 r. poz. 511) „do wyłącznej właściwości rady powiatu należy: 

[…] podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 5 […]”. 

 Zadania, o których mowa w art. 30 cyt. ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. obejmują, 

co następuje: 

1. Zwrot podmiotom leczniczym równowartości wynagrodzeń wypłaconych lekarzom                  

i średniemu personelowi medycznemu, biorącym udział w pracach powiatowej komisji 

lekarskiej w godzinach pracy zawodowej. 

2. Wypłatę dodatkowego wynagrodzenia przysługującego osobom wchodzącym w skład 

powiatowej komisji lekarskiej oraz pracownikom średniego personelu medycznego 

wyznaczonym do pracy w powiatowej komisji lekarskiej. 

3. Zlecanie podmiotom leczniczym przeprowadzania na potrzeby powiatowej komisji 

lekarskiej badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej 

osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej, a w przypadku braku takiej możliwości, 

zawieranie umów z lekarzami prowadzącymi indywidualne specjalistyczne praktyki 

lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz przez psychologów. 

4. Pokrywanie kosztów specjalistycznych badań lekarskich, obserwacji szpitalnej oraz 

badań psychologicznych.    

Ich przyjęcie od Wojewody Świętokrzyskiego przez Powiat Włoszczowski nie 

wymaga zabezpieczenia własnych środków w budżecie na 2020 r., ponieważ zgodnie                           

z przesłanym przez Wojewodę Świętokrzyskiego projektem porozumienia, zadania te zostaną 

sfinansowane z dotacji celowej przekazanej z budżetu państwa.  


